## §. 102.

Haec Arabum doctrina Saracenorum invasionibus vniuersam Africam borealem et magnam Europæ australis partem inundantibus, longe quoque lateque ad vltimam usque Hispaniam, quae princeps Arabum in Europa sedes fuit, diuulgata est.

## §. 103.

Maximam quidem partem ex Graecorum fontibus hausta erat: naturalis nempe eorum philosophia ex Aristotele, medicina vero e Galeno, cuius ut et Hippocratica bene multa scripta e graecis Arabica fecit ABVS AID HONAIN Syrus (quem vulgo JOANNITIVM vocant), ex Obaditarum gente oriundus.

Neutquam tamen propriae frugis expers dicendum est Arabum studium medicum, cum ut alia taceam, ad materiam medicam et rem alimentarem amplificandam multum contulerint, imo in chemicis et pharmaceuticis primi et principes fere auctores extiterint.

## §. 104.

Verum non nisi classicos ex vasta eorum tribu nominasse sufficiat:

JOANNES filius MESVES, (JAHIA EBN MASSAWAIIH) vulgo dictus JOANNES DAMASCENVS.

Plures eiusdem nominis medici fuisse videntur, quorum autem historia adeo confusa est, ut neque de numero, nec de aetate et scriptis

scriptis eorum certi quid constet. Seniorem Sec. IX., iuniorem Sec. demum XI. claruisse, aliqui aiunt.

hunc posteriori tribuunt *de re medica* I.. III. qui pharmacopoeis diu pro canone fuerunt.

*lat.* Venet. 1484. fol. c. al. ib. 1491. fol. ib. 1505. 8. Lugd. 1511. 8. ib. 1523. 8. Venet. 1538. fol.

ex versione Jac. Sylvii qui multum in emendando Mesue laborauit Paris. 1544. fol. Lugd. 1550. 8. Ven. 1589. fol. c. fig.

Ed. classica *ex dupliciti translatione*; altera *quidem antiqua*, altera *noua* Sylvii. Venet. ap. Vincent. Valgrisium 1562. fol. c. fig.

Amplissimus in Mesuen extat commentarius celebris anatomes restauratoris Mundini. c. plurimis quos citauimus Joannis editionibus editus.

Jo. Gottfr. Hahn *de veris Mesue scriptis non deperditis sed sub Jani Damasceni nomine conseruatis. ad calcem EJ. antiquit. variolar.* Brigae 1733. 4.

### §. 105.

JOANNES filius SERAPIONIS.

Fere eadem circa huius nominis viros, (nam et horum plures esse videntur), dubitatio est, ac circa diuersos Mesues.

Ej. *practica s. breuiarium* Libr. VI. quibus accedit L. VII. qui *antidotarium s. formulare* complectitur.

*lat.* Venet. 1479. fol. Lugd. 1525. 4.

it. c. Averrhoë et Rhaze *de simplicibus* ex ed. Oth. Brunfeisii. Arg. 1531. fol.

### §. 106.

RHAZES (ABUBEKER MOHAMMAD BEN ZACHARIA) Raianus Persa †. 942.

Ej. *Elchavi s. continens* L. LXX. quorum vero non nisi XXVII editi sunt.

*lat.* Brixiae 1486. fol. f. l. 1509. fol. etc.